legislación aduanera, la Garantía de Cumplimiento del Contrato en los montos que se indican 

en el cuadro a continuación: 

Periodo Valor 

Desde el inicio del Plazo del Contrato 

hasta el 5º Año de la Concesión 

5% del Valor Presente del Contrato, equivalente a U$D 
3.185.664,46 (tres millones ciento ochenta y cinco mil 
seiscientos sesenta y cuatro dólares con cuarenta y seis 

centavos). 

Del 6º año de concesión al 20º año 
de concesión 

2,5% del Valor Presente del Contrato, equivalente a 
U$D1.592.832,23 (un millón quinientos noventa y dos mil 
ochocientos treinta y dos dólares con veintitrés centavos) 

Desde el año 21 de la Concesión 

hasta el final de la Concesión 

El 5 % del valor del contrato, equivalente a U$D 3 185 
664,46 (tres millones ciento ochenta y cinco mil 

seiscientos sesenta y cuatro dólares con cuarenta y seis

[...]

Regulación de la COMAB/DELCON, conforme clausula 18 del Contrato. 

13 Canon Adeudado 

13.1 La Concesionaria deberá pagar, a lo largo de todo el Plazo de la Concesión, el Canon fijo en 

cuotas a los países. 

13.2 El valor de la primera cuota del CANON FIJO será de U$D 1.250.000,00 (un millón doscientos 

cincuenta mil dólares estadounidenses) para cada país y el agio presentado en su OFERTA DE 

PRECIO, paga como condición para la firma del contrato. 

13.3 Las demás cuotas serán por un importe de U$D 500.000,00 (quinientos mil dólares 

estadounidenses) para cada país.

[...]

después de la fecha de recepción del informe emitido por el Verificador Independiente. 

20 Recursos para el Desarrollo Tecnológico – RDT 

20.1 Durante todo el período de la Concesión, a partir del primer mes después de la Fecha de 

Asunción, la Concesionaria deberá destinar mensualmente la suma de U$D 1.166,97 (mil 

ciento sesenta y seis dólares con noventa y siete centavos), que será actualizada por el IPC, a 

instituciones educativas locales de Santo Tomé y São Borja que ofrezcan iniciación científica 

o maestrías para proyectos de investigación y estudios en temas relacionados con la logística,